ПРОТОКОЛ
заседания Исполнительного совета Съезда народных депутатов, 12.07.2023

Присутствовали:
члены Исполсова Пономарев И., Осовцов А., Курносова О., Сидельников А., Виленц А.,
Царьков П., Ушацкий Д., Александровская Н., Крюков В., Цезарь, Илларионов А.;
приглашены Барановский А., Пономарев В., Пономарева Л.

решили:

1. В силу избрания нового состава Исполнительного Совета признать утратившими
силу ранее принятые решения Исполнительного совета о назначении руководителей
Секретариата и пресс-службы Съезда, а также представителей Съезда в странах коалиции
Раммштайн.

2. Утвердить Чрезвычайными и Полномочными представителями Съезда:

в Польше и Литве – В.Пономарева,
в США – А.Янковского,
в Канаде – К.Лягушева,

в Великобритании – Р.Амстердама,
в Германии – В.Папкова,

в Украине – И.Пономарева,
в Эстонии – Е.Истомину.

3. Рассмотреть вопрос о представителях Съезда во Франции, Испании, Турции,
Словакии, Чехии, Израиле, Латвии и структурах ЕС и СЕ на следующем собрании
Исполнительного Совета.

4. Руководителю Секретариата Съезда совместно с представителями Съезда
разработать форму обратной связи и отчетности представителей Съезда перед
Исполсовом.

5. Назначить руководителем Секретариата Съезда О.Курносову.

6. Руководителю Секретариата информировать Исполсов о работе Секретариата в
текущем режиме не реже одного раза в две недели.

7. Назначить руководителем Службы по связям с общественностью Съезда
А.Осовцова.

8. Назначить уполномоченным представителем Съезда по санкционной работе
А.Сидельникова.

9. Представителю Съезда по санкционной работе не реже одного раза в месяц
представлять Исполсову отчёт о своей работе и план работ на следующий месяц.

10. Предложить члену Исполсова Цезарю подготовить план работ по взаимодействию
с подразделениями российских граждан в составе ВСУ к следующему заседанию
Исполсова.